
UCHWAŁA NR LX/582/2023 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 6 września 2023 r. 

w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40; poz. 572) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną określoną procentowo w stosunku do 
maksymalnej wysokości diet określonej w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym: 

1)  dla Przewodniczącego Rady Miasta Pruszcz Gdański – 75%; 
2)  dla Wiceprzewodniczących Rady Miasta Pruszcz Gdański – 60%; 
3)  dla Przewodniczących komisji stałych Rady Miasta – 50%; 
4)  dla Wiceprzewodniczących  komisji stałych Rady Miasta – 45%; 
5)  dla pozostałych radnych Rady Miasta – 40%. 

2.  Jeżeli radny pełni więcej niż jedną funkcję wymienioną w ust. 1, nabywa prawo do 
jednej zryczałtowanej diety w najwyższej wysokości. 

3.  Diety, o których mowa w ust. 1 ulegają obniżeniu o: 
1)  25% – jeżeli radny jest członkiem tylko jednej komisji stałej Rady Miasta; 
2)  50% – jeżeli radny nie jest członkiem żadnej komisji stałej Rady Miasta. 

4.  Radnemu przysługuje dodatkowa dieta w wysokości 5% zryczałtowanej diety, o której 
mowa w § 1 ust. 1, za udział w Komisji Przetargowej do przeprowadzania przetargów 
na sprzedaż nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

5.  Warunkiem przyznania diety wymienionej w ust. 4 jest odbycie, co najmniej jednego 
posiedzenia w miesiącu. 

§ 2. 1.  Radnemu przysługuje dieta miesięczna od dnia rozpoczęcia wykonywania mandatu 
do dnia zakończenia kadencji Rady. 
2.  W pierwszym i ostatnim miesiącu trwania  kadencji, w którym radny ma prawo do 

diety zgodnie z ust. 1, dieta zostanie naliczona proporcjonalnie do ilości dni  
kalendarzowych. 

§ 3. Diety po waloryzacji zaokrągla się do pełnego złotego w górę. 
§ 4. 1.  Radny traci prawo do części diety, określonej odpowiednio w § 1 w następujących 

przypadkach: 
1)  za nieobecność na sesji Rady Miasta – 20%; 
2)  za nieobecność radnego na posiedzeniu komisji stałej Rady Miasta – 15%. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4C09BB-405F-47A1-85AD-187C4CF6315A. Uchwalony Strona 1



2.  Potrącenia, o których mowa w ust. 1 nie mają zastosowania, jeżeli nieobecność 
radnego spowodowana jest wypełnieniem innych zadań wynikających z pełnionej 
funkcji w Radzie Miasta. Fakt ten należy  potwierdzić na liście obecności przez 
Przewodniczącego Rady.  

3.  Podstawę potwierdzenia obecności na sesji Rady Miasta, posiedzeniu komisji, stanowi  
podpis złożony przez radnego na liście obecności potwierdzonej przez 
Przewodniczącego obrad. 

§ 5. Radny może zrezygnować ze zryczałtowanej diety lub jej części, o czym zawiadamia 
pisemnie Przewodniczącego Rady Miasta. 

§ 6. Diety, o których mowa w § 1 wypłacane są do 10 – ego następnego miesiąca, na 
podstawie zestawień przygotowanych przez Biuro Rady Miasta. 

§ 7. 1.  Radnemu przysługuje zwrot należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej na 
zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 
2.  W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym 

własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów według stawki za 1 kilometr 
przebiegu, na zasadach określonych w rozporządzeniu  Ministra Infrastruktury  z dnia 
25 marca  2002 r.  w sprawie warunków  ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy  (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. 
zm.).  

3.  Przewodniczącemu Rady Miasta Pruszcz Gdański odbywającemu podróż służbową, 
czynności o których mowa w § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. 
zm.) dokonuje starszy  wiekiem Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pruszcz Gdański. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XI/141/2011 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 7 grudnia 2011 r. 
w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-Szafrańska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4C09BB-405F-47A1-85AD-187C4CF6315A. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z treścią art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - na 
zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych. Na tej podstawie w dniu 7 grudnia 2011 r. Rada Miasta Pruszcz Gdański 
podjęła uchwałę nr XI/141/2011 w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet 
przysługujących radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, która weszła w życie 
z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 r. 
W dniu 14 czerwca 2022 r. Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku sygn. akt. III OSK 
5279/21 wskazał, że uchwała rady podjęta na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym - jest aktem prawa miejscowego. 
W związku z nową linią orzeczniczą sądów administracyjnych konieczne jest podjęcie nowej 
uchwały, która zostanie opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4C09BB-405F-47A1-85AD-187C4CF6315A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/582/2023 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 6 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


		2023-09-06T13:08:39+0200




